
協議事項 
 
 
   津島市への市町村合併に係る返答文書について（確認） 
 
 
 
 津島市への市町村合併に係る返答文書について、別紙のとおり提出す

る。 
 
 
 
 
 

平成１５年７月２５日 提出 
 

海部西部４町村任意合併協議会 
会 長  井 桁  諭 



貴市からの市町村合併に係る協議について（案） 
 
 貴職におかれましては、海部津島地域の発展のためにご尽力賜り 
厚く御礼申し上げます。 
 さて、私ども海部西部４町村任意合併協議会におきましては、貴

職より平成１５年５月３０日付けでお申し出のありました「市町村

合併に係る協議」について、これを真摯に受け止め、協議会を住民

に公開のもと開催し、鋭意検討を重ねてまいりました。 
その結果、貴市並びに海部西部４町村の現状を踏まえたとき、市

町村合併特例法の期限が迫る現時期において、双方の間には解決不

可能な多くの課題があり、貴市との協議を進めることは大変困難と

の結果に至り、海部西部４町村で協議を続行することといたしまし

た。 
もとより、貴市が掲げられる「海部津島はひとつ」という理念に

つきましては、賛意を表する次第であり、当地域の将来を考えると

き、貴市を始めとする海部津島の各市町村がともにますます発展し、

現行の市町村合併特例法失効後の新たな合併も視野に入れた地域づ

くりに向けて、努力を惜しむものではありません。 
 ここに、あらためて貴市の合併に対する取組に心から敬意を表し、

今後とも海部津島地域のリーダーとして、また良き隣市としてご指

導ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 
 
平成１５年 月 日 
 

 津 島 市 長  三輪 優 様 
 津島市議会議長  東 国伸 様 
 
            海部西部４町村任意合併協議会 
 




